HAZVINUS Wessing Smob.

In Discursum inauguralement

DE OCCASU IMPERIORUM

Viri-Juvenis

Peregrinii & Praestantissimi

DN. JOHANNIS FORTHELII,

Philosophiae Candidati dignissimi.

Ortus interitusq; vicissitudinem rebus natura constituit, certum prefigivit terminum certamque metam, sensus ac rationis gaudentibus prerogatisq; ej; ac ceteris, quae vices sias ac lezes ab hisce mutuantur ac capiunt. Susstulerat in sublime per mutas varietates ac discrimina varios terrarum orbis principatus fatorum admiranda vis, pertulitq; eosdem optabili felicitatis tenore incolumes; ut vero ad summum pervenere, haud secus ac humana corpora, ingratante senio, aliisq; ca amitibus, decrementa sua viderunt, Edemum, jam sibita, jam lenta, morte tamen extincti sunt certissima. Ut enim successa & deliciis moliores redduntur ac depravantur mortal um animi; Ita hi temporum adstante difficultate, percussisq; ad sibita casuum eorum animis quibus commissa sunt rerum arbitria, cumq; humane mentis consulta ac decreta in irritum vertuntur, eorundem fatorum pertinacia, quorum antea beneficio evhebantur, labascunt facile sensimq; emoriuntur ac exspirant. V.guit sic Hebræi Imperii sublere corpus donec luxuriare cepit vitiis ac libidine; tuncq; iste abstebat periodus, ultra quam prolatari amplius non potuit. Propter scetera à Cyro Assyriorum regnum est disturbatum, & ab Alexandro Imperium Persicum, ceteraque que unquam nascendo & ad crescendo suarum etatum spatia viderunt, suos habuerunt eversores. quorum dexteritate orta sunt ac propagata alia rursas societatum facta augmenia. Floruit ha-

ctenus

Etenus viribus & gloria Regnum istud Orientale super portentosa Mahometis dogmata fundatum, fuitq; finitimus Imperii & tantum non Europe totius incolis maximè formidable; jam vero, ingruente fortassis fatali isti Imperio termino, labascerere & ad Occasum vergere incipit, immersum veluti calamitatum omnium cataclysmo, toto triumphante Christianorum choro. Percensentur vero cause corumpentes Respub. varie a variis rerum civilium peritis, consensu tamen fere universali calamitatibus easdem nunquam prius quam criminibus laborasse. Scilicet cum sincerum Dei cultum, justamq; religionem exuunt, cum vitiis ac sceleribus scatent quibus concredita est mortalium salus, cum per metum tyrannidem & minas extorquentur magis obsequia quam fide & charitate parantur, tunc juxta actionum merita dispensat Deus periodos Imperiorum, & regnum à gente in gentem transfert propter injustitiam & injurias, & contumelias & dolos. Posset argumentum hoc prolixioris esse enarrationis, cum & copiam subministrarent egregie multa civilium rerum monumenta, summaq; existimationis sit ipsa substrati discursus materia. Sed cum anticipasse te videam, Perex. Dn. Candidate, presenti Disputatione vel accuratissimam qua hic adferri possit commentandi industriam, viam mibi justæ gratulationi hinc tantum operuisse sufficiat. Te igitur dignum illustri tuo ingenio præbuisse documentum ex animo gratuler, atq; mercedem exopto generoso labore quam maxime dignam, quam egergie jam Muse meditantur, dum brevi te exornabunt gloriofa Magisterii corolla.

T.

ANDREAS LIND.

CL. DN. CANDIDATE.

Neque instituti mei ratio, neque tempus & otium, quibus
destituor, permettere videntur, ut multis in laudes operis
tui descendam; supervacuum etiam foret, & sane non aliud
quam soli lucem, ut dicitur, adderem, si, quod, a te tam docte,
tam erudite elaboratum est, celebrare niterer, ut præterea, in
meis viribus, licet vel maxime eas intenderem, facultatem elo-
gii tui proferendi nullam esse. Ideoque licet humaniter ami-
ceque tibi petenti receperim, amicitia nostræ declarande ergo,
pennam manumque chartæ me admoturum; tamen quid scri-
bam nescio; An ergo propterea nostræ amicitie te admonebo,
camque in memoriam revocabo? Aut alios ad seqvendam
premendumque iter initum tibi virtutem tuarum incitabo?
Vel etiam tibi paupertate presso. stimulum addam ad majorem
in liberalibus studiis diligentiam ostendendam? Non illud im-
periū mei est; hanc vero abunde te præstisse hoc tuum opus de-
monstrat. Quare scribam optans, ut & fructum tanti tui stu-
dii conseqvaris, & semper bene valeas, rogans autem ut mihi
favere pergas.

Dab. Aboæ die 8 April:

A. MDCLXXXVII.

Tuus ex affe.

JOHANNES KOCK Dalek. Svec.

Musarum in castris qui militat atque laborat
Is capiet fructum, quem gerent studia.
Dignum Te præbes FORTHELI docte satelles
Musarum castris, ergo brabeja cape.
Perezimio Dn. Candidato gracili vena ag-
gratulatur
PETRUS EODORUS.